
UCHWAŁA NR V/ 41 /2024 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

W SPRAWIE POBORU PODATKÓW W DRODZE INKASA 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn.zm.), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz.70 
z późn.zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 1176 z późn.zm.), art.6 ust.8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., 
poz.888 z późn.zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Wyznacza się do poboru podatków, o których mowa w §1 inkasentów 
w osobach: 

Lp. Imię i nazwisko Sołectwo 
1. Adrian Czapla Błażejowice 
2. Irena Szołtysek Czarków 
3. Weronika Pacyga Dąbrówka 
4. Dorota Zawiszewska Kieleczka 
5. Renata Szyguła Radonia 
6. Stefan Skopek Sieroty 
7. Dominika Rekus Świbie 
8. Dominika Schütz Wielowieś 
9. Katarzyna Kałuża Wiśnicze 
10. Anna Strancich Zacharzowice 

§ 3. Zobowiązuje się inkasenta do wpłacania zainkasowanych kwot na 
rachunek dochodów Gminy Wielowieś w terminie do 3 dni roboczych od 
ostatniego dnia, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata 
powinna nastąpić. 

§ 4. Określić wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% od sumy 
zainksowanych kwot. 
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§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/48/2019 Rady Gminy Wielowieś z dnia 
23 kwietnia 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 
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Uzasadnienie 

W związaku z wyborem nowych sołtysów zachodzi konieczność aktualizacji 
uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. Zgodnie z niniejszą 
uchwałą inkasentami podatków są osoby z terenu swojego sołectwa. Osoby 
wyraziły zgodę na wyznaczenie ich na inkasentów. 
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